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Studentrådet ved MF (heretter kalt SR) vil med dette komme med sine innspill til 
Velferdspolitisk plattform til NSO


Ansvar og styring 

På linje 45 foreslår vi at det i stedet for ordet studenter brukes ordet medlemslag. 
Dette vil understreke studentenes samarbeid i NSO

 
Vi ønsker videre i dette kapittelet at NSO definerer tydeligere hva som menes med 
samarbeid med kommuner, særlig med tanke på institusjonenes plassering på 
tvers av kommunegrenser. Vi vil også foreslå at dette samarbeidet kan initieres 
ovenfra og ned, og at en representant fra kommunen kan delta i samskipnadenes 
fora.


Lengde på utbetaling 

På linje 71-72 står det nå «Studenter skal ha rett på stipend og lån til studier 
tilsvarende 480 studiepoeng og skal kunne havne opptil 90 studiepoeng bak 
ordinær studieprogresjon og fortsatt få utbetalt støtten.» SR mener dette setter 
begrensninger for studenter som tar lengers utdanninger og foreslår derfor at det 
formuleres som år tilbrakt i studiet, heller enn studiepoeng – henholdsvis 8 år som 
fulltidsstudent og 10 år som deltid.


Basisstøtte 

Ved spørsmålet om basisstøtten skal fordeles jevnt ut over 11 måneder vil vi legge 
oss bak formuleringen slik den fremstår på linje 78-80 «Jevnt ut over 11 måneder» 
ikke slik det fremkommer i linje 81-83. Dette mener vi vil gi verdifull erfaring iht 
arbeidsliv.


Studentrabatter 
 
SR mener det ikke bør være aldersbestemt studentrabatt, men heller føringer på 
hvor om du er fulltids- eller deltidsstudent om du får rabatter. Vi mener det ikke bør 
inntas at man har bedre økonomi bare fordi man er eldre, da det er mange flere 
faktorer involvert.


Depositum 
SR er ikke uenig med politikken som fremkommer i 4.1.2, men vi opplever den 
som for lite gjennomtenkt og for åpen for flere tolkninger. Vi stiller spørsmål som 
«Hva skjer når man flytter», «Klarer en student å opprettholde en bærekraftig 
økonomi med dette tiltaket?» Derfor foreslår vi at kapittelet strykes.




Tomme studentboliger 
 
Vi mener kapittelet 4.2. (studentboliger) ikke tar hensyn til Oslo, men alle andre 
steder. Det kan derfor være en fordel å leie ut til VGS. I tillegg bør det være en 
ordning med korttidsleie til studenter på samling så de slipper å bo på hotell eller 
lignende.


Studenthelse 

Vi ønsker at det legges til en setning om inkludering av internasjonale studenter 
etter linje 271: «Det skal også tilrettelegges for internasjonale studenter kan få 
benytte seg av helsetilbudet, derfor må det også være informasjon tilgjengelig på 
engelsk»


Vi etterspør også mer henvisning til forskning på studenthelse og hvilke tiltak som 
fungerer og ikke.


Tannhelse 

277-279 hele avsnittet er misvisende. Universell tannhelse kan misforstås og bør 
byttes ut med reformert helsetjeneste. Vi lurer også på hva som menes med 
utstyr?


Nødvendig eller ikke-kosmetisk 

Vi mener det er tannlegen som bør vurdere når en behandling er nødvendig eller 
ikke. Vi ønsker derfor at det ikke blir presisert, men heller åpent for tolkning. For å 
svare på spørsmålet «hva bør stå forunn «tannhelse»?» Mener vi: ingenting.


Særlige tilbud 

Vi mener her at det er uheldig sammensetning av tiltak. I avsnitt 280-283 kommer 
det frem som on NSO mener sanitærprodukter er i samme kategori som testekit 
for rusmidler. Noe vi gjerne vil unngå. Vi foreslår derfor å dele opp avsnittet på 
følgende måte:


280-283 originalt: For å gjøre det lettere for studenter å selv ta vare på egen helse, 
skal de på campus ha tilgang til gratis kvinnelige sanitærprodukter og selvtesting 
for kjønnssykdommer. Det skal også være egne teststasjoner for testing av 
rusmidler på campus, slik at studenter forsikrer seg om at de inntar trygge 
rusmidler


Endres til: Det skal være tilgang til gratis sanitærprodukter på campus.

284-285 originalt: Studenter skal ha god og enkel tilgang til gynekologtjenester, 
gratis vaksiner og helsetjenester med oppdatert kunnskap på studentlivets særlige 
utfordringer. 



Endres til: Utdanningsinstitusjonene og samskipnadene skal prioritere studenters 
helse og sikkerhet. Som del av et skadereduserende arbeid skal det tilbys 
teststasjoner for rusmidler sånn at studenter som bruker rusmidler ikke utsettes for 
unødvendig skade. Det skal også være enkel tilgang på selvtesting av 
kjønnssykdommer.


Disse endringene mener vi også legger bedre tilrette for tolkning, som vil gange 
mindre instutisjoner som ikke har mulighet til teste-kit på campus, men at det da 
heller kan sendes hjem eller finnes tilgjengelig på samskipnadenes lokaler.


Helsestasjon 

Vi stiller oss kritisk til at poetikken på linje 292-294 skal inkluderes i plattformen: 
Dersom det er ledig kapasitet, kan ansatte ved utdanningsinstitusjonen og 
samskipnaden benytte seg av tjenestene. Det skal ikke føre til at studenter må stå 
lenge i kø.  
Vi mener det er uheldig at NSO skal mene noe om ansatte ved 
utdanningsinstutisjonene og at dette kan være en skjønnssak opptil hver enkelt. 


Til sprøsmålet om alder mener vi fortsatt at studenttilbud ikke skal være 
aldersbestemt og foreslår at linje 298 strykes. Og erstattes med: Gratis for alle 
fulltidsstudenter uansett.


Mat på campus 

Ettersom flere styremedlemmer har matallergier, anser vi tilbudet som utilstrekkelig. 
Vi foreslår derfor at det etter linje 395 tas inn følgende formulering: «Det skal være 
minst ett alternativ som ivaretar de vanligste allergiene, som melk og gluten.»


Vi ønsker en tydeligere formulering enn «næringsrik», for eksempel «sunne 
alternativer i tråd med nasjonale kostråd», da dagens tilbud i for stor grad består 
av loff og godteri.


Studentsamskipnad 

SR mener at kapittel 7.2 i hovedsak bør strykes, med unntak av punkt 414, som vi 
vurderer som hensiktsmessig. Bakgrunnen for dette er at kapittelet etter vårt syn 
ikke fremstår tilstrekkelig gjennomarbeidet, og at det i begrenset grad tar hensyn til 
små institusjoner samt campus som ligger langt unna hovedstaden.



